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Inledning och syfte 
Tekniska krav är Fastighet, stöd och service specifika komplement till lagar, 

förordningar och normal projekteringspraxis.  

Dokumentet ger uttryck för beställarens och verksamhetens krav och önskemål på 

utförande och utformningar och är styrande vid upprättande och revidering av 

utrymningsplaner.  

Avsteg 
För texter som innehåller SKA och MÅSTE ska avsteg sökas enligt Fastighet, stöd och 

service avstegsprocess (Ärendeflöde i CANEA VF) om det inte är uppenbart att kravet 

ej är relevant för det aktuella projektet.  

 

En rekommendation är att projektledaren, eller av denne utsedd person, går igenom 

TK med konsult och berörd teknisk förvaltare/strateg, inför uppstart av projektet, och 

stryker eller kommenterar eventuella krav som uppenbart inte gäller aktuellt projekt.  

 

Utöver ovanstående kravtexter innehåller dokumenten texter som ska ses som 

rådgivning för att få en väl fungerande fastighet. Dessa texter är utformade med 

lydelser som BÖR, KAN, REKOMMENDERAS och kräver ej att avsteg söks enligt 

förvaltningens avstegsprocess. 

Övriga kravställande dokument  
Dokumentet läses tillsammans med gällande projekteringsdokument från 

Västfastigheter bygg och förvaltning, Fastighet stöd och service och regionala styrande 

dokument. 

 

 



sida 5 
 

Allmänt 
Vid upprättande eller revidering av utrymningsplaner som behandlar Västra 

Götalandsregionens verksamheter ska dessa utföras enligt kravställningen i detta 

dokument. 

 

Syftet med kravställningen är att regionens utrymningsplaner är enhetligt utförda med 

avseende på format, struktur, innehåll och layout. 

Utrymningsplan 
Utrymningsplaner ska upprättas enligt SS 2875:2019, brand och räddning – 

utrymningsplaner – utformning och symboler, utgåva 3, samt uppfylla nedanstående 

kravställningar. 

Placering 
Placering av utrymningsplaner ska vara vid brandförsvarstablåer eller vid annan 

strategisk plats för personalens agerande vid brand. Utrymningsplaner utöver detta 

ska undvikas. Om specifik placering krävs av BFS 2024:7 är kravet på den specifika 

placeringen överordnat. 

Innehåll 
Utrymningsplaners innehåll ska vara enligt SS 2875:2019 samt ska uppfylla följande 

kravställningar: 

• Utrymningsplanens rumsbildning ska utgå från A-planritning (helplansritning) 

från originalarkivet. Utrymningsplanen ska presenteras i 2D-format.  

• Brandcellsgränser ska utgå från A-planritning (helplansritning) från 

originalarkivet. Brandcellsgränser runt exempelvis installationsschakt som ej är av 

betydelse för utrymning ska inte redovisas på utrymningsplan. Brandcellsgränser 

ska ritas med strecklinjetyp enligt SIS Bygghandlingar. 
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• Manuell släckutrustning enligt brandplan. 

• Larmknappar enligt serviceritningar för brandlarm. 

• Återsamlingsplatser ska som grundregel visas, i enlighet med SS 2875:2019. 

Beställare informerar placering vid beställning. Den lokala verksamhetens 

säkerhetsorganisation (hyresgästen) ska rådfrågas angående placering/avsteg. 

Instruktioner 
Utrymningsplan ska innehålla instruktioner enligt SS 2875:2019, samt ska uppfylla 

följande kravställningar: 

• Mellan instruktion för LARMA/CALL och UTRYM/EVACUATE ska följande 

information föras in (text ges på svenska och engelska): 

 

”SLÄCK – elden, om det kan göras säkert.” 

”EXTINGUISH – the fire, if safe to do so.” 

 

• I de fall utrymning av verksamheten i första hand sker via horisontell förflyttning 

till närliggande brandcell (exempelvis vissa sjukhusavdelningar) ska följande 

information ersätta det sin skrivs in under avsnitt/rubrik som beskriver 

utrymningsmetod (text ges på svenska och engelska): 

 

”UTRYM – till närliggande brandcell/avdelning. Följ därefter anvisning från 

personal, alternativt utrym till återsamlingsplatsen.”  

”EVACUATE – to nearby fire cell/department. Thereafter, follow instructions 

from staff, or alternatively evacuate to the assembly point.” 

Märkning 
Utrymningsplanen ska märkas enligt SS 2875:2019, samt ska uppfylla följande 

kravställningar: 
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• Byggnadens namn och adress ska vara enligt Faciliate eller tomtspecifik 

nomenklatur. Adress ska återspegla huvudsaklig besöksadress. Beställare 

informerar vid beställning.  

• Byggnadsnummer, byggnadsbenämning och våningsplan ska vara enligt Faciliate 

eller tomtspecifik nomenklatur. Beställare informerar vid beställning. 

• Aktuell logotyp för Västra Götalandsregionen ska placeras bredvid byggnadens 

namn. 

Filer och leverans 
Utrymningsplaner ska levereras i PDF/A-1-format med redigerbara symboler.  

 

Behov av utskrivna exemplar samt ramar för upphängning behandlas av beställare i 

samband med beställning och är ej del av dessa tekniska krav. 

 

Vid leverans ska utrymningsplanerna ha samma datum på samtliga blad som ingår i 

leveransen. Vid revidering av befintlig(a) utrymningsplan(er) ska endast 

revideringsdatumet noteras samt revisionsnummer.  

 

Samtliga filer ska vara städade från externa referenser, länkar och information som 

inte används. 

 

Hantering av utkast och leverans ska ske i Canea VF. Vid revidering ska konsult begära 

att få utlånat original PDF för justering via Canea VF. Utlåningsärendet ska följa 

ärendeflöde i kapitel 3.2 i 00837 v.10.0 Tekniska krav för CAD BIM, huvuddokument. 

 

Efter leverans kontrolleras och granskas handlingarna av beställaren utifrån denna  

kravspecifikation. Vid brister begärs ny leverans in. 

 

Utrymningsplaner ska förvaras i Västra Götalandsregionens system för ritningsarkiv. 
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Namngivning av filer ska vara enligt exempel: 

 

423301-BR-93C-02-001.pdf 

Position 1 [423301]  Byggnadsnummer, 4-6 tecken beroende på lokal 

namngivningsstandard (uppdateras enl. objekt). 

Position 2 [BR]  Ansvarig part, Brand. 

Position 3 [93C]  Klassifikation av innehållet, Utrymningsplan. 

Position 4 [02]  Våningsplan, i exempel plan 2. 

Position 5 [001]  Löpnummer för att differentiera utrymningsplaner på 

våningsplanet. 

Filnamnstillägg  Endast PDF ska användas.  


